



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 15 » апреля 2013 г.

№ 151-ПП

## О внесении изменений в некоторые постановления Правительства области

В целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести следующие изменения:

в постановление Правительства области от 23 июля 2012 года № 307-пп «Об утверждении административных регламентов предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственных услуг»:

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Выдача и аннулирование охотничьих билетов», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Выдача удостоверений общественных инспекторов по охране и использованию объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их

обитания Белгородской области», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

пункт 3.16 раздела II считать пунктом 2.16 и изложить в следующей редакции:

Наименование требования стандарта	Содержание требования стандарта
2.16. Особенности предоставления государственной услуги в электронной форме	Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

в постановление Правительства области от 23 июля 2012 года № 308-пп «Об утверждении административных регламентов предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственных услуг»:

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Проведение государственного мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания на территории Белгородской области, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых территориях федерального значения», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги

«Внесение предложений по утверждению лимитов добычи охотничьих ресурсов и квот их добычи, за исключением таких лимитов и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, на территории области в конкретном сезоне охоты», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Подготовка и проведение аукционов на право заключения охотхозяйственных соглашений и заключение таких соглашений», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Ведение государственного охотхозяйственного реестра», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами

«жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Выдача разрешений на добычу охотничьих ресурсов, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, а также занесенных в Красную книгу Российской Федерации», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Выдача разрешений на содержание и разведение объектов животного мира, отнесённых к объектам охоты, в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

в постановление Правительства области от 13 августа 2012 года № 340-пп «Об утверждении административных регламентов предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственных услуг»:

- в административный регламент предоставления управления охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Подготовка и внесение предложений по рациональному использованию

охотничьих ресурсов на территории области в конкретном сезоне охоты», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Ведение государственного кадастра объектов животного мира в пределах Белгородской области», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Осуществление государственного учёта объектов животного мира на территории Белгородской области, за исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых территориях федерального значения», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

в постановление Правительства области от 15 октября 2012 года № 412-пп «Об утверждении административных регламентов предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственных услуг»:

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Формирование и согласование перечня рыбопромысловых участков Белгородской области», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Проведение рыбохозяйственных мероприятий на внутренних водоемах области», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Ведение единой информационной базы данных об использовании водных биоресурсов, водоемов рыбохозяйственного значения, находящихся в областной и муниципальной собственности», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами

«Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

в постановление Правительства области от 15 октября 2012 года № 416-пп «Об утверждении административных регламентов предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственных услуг»:

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Разработка и реализация региональных программ охраны и воспроизводства объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Расчет величины вреда (ущерба), причиненного объектам животного мира, водным биологическим ресурсам и среде их обитания», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента»;

- в административный регламент предоставления управлением охраны и использования объектов животного мира, водных биологических ресурсов и среды их обитания Белгородской области государственной услуги «Подготовка и внесение предложений по регулированию численности охотничьих ресурсов, организация и участие в регулировании численности охотничьих ресурсов, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения», утвержденный в пункте 1 названного постановления:

в пункте 2.7 раздела II слово «20» заменить словом «15»;

в пункте 2.16 раздела II слова «Предоставление государственной услуги в электронной форме не планируется» заменить словами «Государственная услуга предоставляется в электронной форме с использованием универсальной электронной карты на территории Белгородской области (далее – УЭК)»;

в пункте 5.1 раздела V слова «срок рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации обращения» заменить словами «жалоба рассматривается в срок, указанный в пункте 5.6 настоящего административного регламента».

**Губернатор  
Белгородской области**



**Е. Савченко**